
 1 

Anonymizováno dle Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679, 

o ochraně osobních údajů 

Zápis                               R7/112 
 

ze 112. zasedání RMČ Brno-jih konaného dne 01.08.2018 v 16.00 h                                                  

na ÚMČ Brno-jih, Mariánské náměstí 13, Brno   
 

 

Přítomni: členové RMČ Brno-jih – dle prezenční listiny 
 

 

Program:  

1. Zahájení a schválení programu 

2. Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 

3. Podklady k projednání z komise bytové a dislokační 

4. Podklady k projednání z Odboru životního prostředí 

5. Podklady k projednání z komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 

6. Různé 

 

ad 1) Zahájení a schválení programu 
               Zasedání 112. RMČ Brno-jih zahájil a řídil pan místostarosta, předložený návrh 

programu byl jednomyslně schválen. 
 

 

ad 2) Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 
              RMČ provedla kontrolu plnění úkolů včetně úkolů dlouhodobých. 
 

 

ad 3) Podklady k projednání z komise bytové a dislokační  
 

3.1 

        Žádost o prodloužení nájemní smlouvy -  byt č.  11, 1 + 1, v domě  

Hodonínská č. pop. 634, č. or. 21, 617 00 Brno, xxx.  
                  
Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 24.07.2018. 

                                 

Usnesení:  
         RMČ Brno - jih na základě doporučení bytové a dislokační komise souhlasí  s prodloužením 

nájemní smlouvy - byt č.  11, 1 + 1, v domě Hodonínská č. pop. 634, č. or. 21, 617 00 Brno, 

xxx. Dodatek k nájemní smlouvě bude uzavřený na dobu neurčitou. Rada pověřuje 

místostarostu podpisem Dodatku k nájemní smlouvě a ukládá vedoucí bytového odboru 

písemně vyrozumět žadatelku. 

  

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Šebelová 

 
 



 2 

 

3.2 

        Žádost o prodloužení nájemní smlouvy -  byt č.  19, 2 + 1, v domě  

Schwaigrova č. pop. 656, č. or. 5, 617 00 Brno, paní xxx.          
         

Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 24.07.2018. 

                                  

Usnesení:  
         RMČ Brno - jih na základě doporučení bytové a dislokační komise souhlasí  s prodloužením 

nájemní smlouvy - byt č.  19, 2 + 1, v domě Schwaigrova č. pop. 656, č. or. 5, 617 00 Brno, 

paní xxx.  Dodatek k nájemní smlouvě bude uzavřený na dobu určitou, a to od 01.09.2018 do 

31.08.2020. Rada pověřuje místostarostu podpisem Dodatku k nájemní smlouvě a ukládá 

vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět žadatelku. 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Šebelová 

 

3.3 

Žádost o  postoupení  nájemní smlouvy (výměna bytu)  mezi  panem  xxx, 

nájemcem bytu č. 2, 1 + 1, v domě Schwaigrova č. pop. 663, č. or. 25, 617 00 

Brno a  manželi xxx, nájemci  bytu č. 412, 3 + 1, v domě  Jabloňová č. pop. 

1093, č. or. 24 A, 600 00 Brno, podle §  1895 OZ. 

 
Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 24.07.2018. 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih na základě doporučení bytové a dislokační komise schvaluje  postoupení  

nájemních smluv  (výměna bytu) mezi  panem  xxx, nájemcem bytu č. 2,    1+ 1, v domě 

Schwaigrova, č. pop. 663, č. or. 25, 617 00 Brno a  manželi xxx, nájemci  bytu č. 412, 3 + 1, 

v domě  Jabloňová č. pop. 1093, č. or. 24 A, 600 00 Brno, podle § 1895 OZ.  Rada ukládá 

vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět žadatele. 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Šebelová 

 

 

3.4 
Žádost pana xxx, o přechod společného nájmu bytu podle § 768, odst. 1 OZ 

– byt č. 24, 3 + 1, v domě  Hodonínská č. pop. 635, č. or. 23, 617 00 Brno,               

po matce xxx  /úmrtí/. 
 

Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 24.07.2018. 

 

Usnesení:  
RMČ Brno – jih na základě doporučení bytové a dislokační komise souhlasí s tím, že ve 

smyslu ust. § 768, odst.  OZ, přešel nájem  k  bytu   č. 23,  3 + 1, v domě  Hodonínská                  

č. pop.  635, č. or. 23, 617 00 Brno na p. xxx, po matce xxx /úmrtí/. Nájemní smlouva bude 



 3 

uzavřena na dobu určitou, a to od 01.05.2018 do 30.04.2020. Rada pověřuje místostarostu 

podpisem nájemní smlouvy a ukládá vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět žadatele. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Šebelová 

 
 
 

3.5 

Pronájem bytu v DPS  -  č. 12, 1 + kk, v domě  Pompova  č. pop.  482,                     

č. or. 1, 617 00 Brno, panu xxx. 

      
Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 24.07.2018.                                     

Usnesení:  
RMČ Brno - jih na základě doporučení bytové a dislokační komise schvaluje pronájem bytu 

v DPS - panu xxx. Výše nájemného se stanovuje dle zákona č. 107/2006 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů, ve výši 57,20 Kč/m2. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu 1 roku 

s tím, že pokud bude hrazen nájem a nebude docházet k porušování dobrých mravů, bude 

prodloužena. Rada pověřuje místostarostu podpisem nájemní smlouvy a ukládá vedoucí 

bytového odboru písemně vyrozumět žadatele. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Šebelová 

 
 
 

 

3.6 

Pronájem bytu  - Hodonínská č. pop. 629, č. or. 5, 617 00 Brno, byt č. 2,                

1 + 1,  paní  xxx.  
 

BK předložila  náhradníky: 

1. xxx 

2. xxx 

 

Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 24.07.2018. 

 

Usnesení:  
RMČ Brno – jih na základě doporučení bytové a dislokační komise schvaluje pronájem  

bytu - Hodonínská č. pop. 629, č. or. 5, 617 00 Brno, byt č. 2, 1 + 1,  paní  xxx. Nájemné se 

stanovuje dle zákona č. 89/2012 Sb., OZ, dohodou ve  výši  100,08 Kč/m2. Nájemní smlouva 

bude uzavřena na dobu určitou, na jeden rok. Rada pověřuje starostu podpisem  nájemní 

smlouvy a ukládá vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět žadatele a náhradníky pí  xxx               

a  xxx. 

 

 



 4 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Šebelová 

 
 
3.7                      
Pronájem bytu po neplatiči nájemného  - Schwaigrova  č. pop. 663, č. or. 25, 

617 00 Brno, byt č. 9, 3 + 1,  panu xxx.  
     

Komentář:         

výše dluhu:  175.565,- Kč    nájemné a služby spojené s užíváním bytu 

                         5.000,- Kč    soudní poplatek 

                       16.371,- Kč    úroky z prodlení 

                            

Dle metodiky při přidělení bytu v případě, kdy žadatel o byt chce uhradit dluh po předchozím 

nájemci, odsouhlasené na 19. zasedání ZMČ dne 06.06.2002, BK předložila náhradníka: 

 

xxx 

xxx 

 

Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 24.07.2018. 

 

Usnesení:  
RMČ Brno – jih na základě doporučení bytové a dislokační komise schvaluje pronájem  

bytu po neplatiči nájemného  - Schwaigrova  č. pop. 663, č. or. 25, 617 00 Brno, byt č. 9,              

3 + 1,  panu xxx. Nájemné se stanovuje dle zákona č. 89/2012 Sb., OZ, dohodou ve výši 

100,08  Kč/m2. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy o postoupení pohledávky a nájemní 

smlouvy, která bude uzavřena na dobu určitou, pouze do doby uhrazení pohledávky a ukládá 

vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět žadatele a náhradníky p. xxx a xxx. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Šebelová 

 

 

 

3.8 

Pacht části  pozemku /zahrádky/ Bratří Žůrků č. or. 6, p.č. 203, katastr 

Komárov, 617 00 Brno, o výměře 50 m2, paní xxx. 

 
Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 24.07.2018.       

                         

Usnesení:  
RMČ Brno - jih na základě doporučení bytové a dislokační komise schvaluje  pacht 

pozemku /zahrádky/ Bratří Žůrků č. or. 6, p.č. 203, katastr Komárov, 617 00 Brno,                  

o výměře 50 m2, paní xxx. RMČ Brno-jih schvaluje znění  pachtovní smlouvy  a pověřuje 

místostarostu jejím podpisem. RMČ ukládá vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět 

žadatelku. 

 



 5 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Šebelová 

                 
 

3.9  

Vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na akci: „Oprava bojleroven 

v domě  Hodonínská 21-23, 13-15, 11-9“. 

  
Komentář:  

Veřejná zakázka malého rozsahu je definována podle z.č.137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů do výše předpokládaného plnění 6,000.000,- Kč bez 

DPH /u stavebních prací/ a bude vypisována v souladu se Směrnicí tajemníka č. 2/2017. 

        

Usnesení: 
RMČ Brno – jih   schvaluje vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na akci: „Oprava 

bojleroven v domě  Hodonínská 21-23, 13-15, 11-9“. 

 

RMČ Brno – jih   schvaluje zadávací podmínky: 

  

l.  Lhůta pro podání nabídek: 20.08.2018, 16,00 hod. 

2. Místo podání nabídek: ÚMČ Brno-jih, Mariánské náměstí 13, 617 00 Brno, a to osobně 

nebo poštou  

3.  Hodnotící kritéria: 

      Dílčí kritéria 

                - cena                                                                 70 %                                         

                - lhůta dodávky v týdnech                                 20 %          

                - záruka na jakost v měsících                            10 %       

  

RMČ Brno-jih schvaluje  seznam firem, které budou vyzvány k podání nabídky: 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

TEVOX, spol. s r.o., Nové sady 593/28, 602 00 Brno, IČ 41602731 

TENZA, a.s., Svatopetrská 35/7, 617 00 Brno, IČ 25570722 

UCHYTIL, s.r.o., K Terminálu 7, 619 00 Brno, IČ 44992785 

 

RMČ Brno-jih jmenuje komisi pro otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídek ve 

složení:  

1. Ing. Zdeněk Harant                 1. náhradník: Mgr. Josef Haluza                   

2. Jiřina Bočková                        2. náhradník: Ing. David Rotrekl 

3. Marie  Šebelová                      3. náhradník: Mgr. Vladimír Vařeka 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Šebelová 

 

 

ad 4) Podklady k projednání z Odboru životního prostředí               
 

4.1  



 6 

Mezitímní účetní závěrka příspěvkové organizace Koupaliště Brno-jih                     

k 30. 6. 2018 
Komentář:  

Novela zákona o účetnictví (zák. č. 239/2012 Sb., kterým se mění zák. č. 563/1991 Sb.,                      

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů) zavedla novou povinnost vybraným účetním 

jednotkám – schvalování účetních závěrek zřizovatelem. Dle vyhlášky č. 220/2013 Sb.,                  

o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek, ze 

dne 22. 7. 2013, je třeba v průběhu účetního období zajistit průběžné posouzení úplnosti                        

a průkaznosti účetnictví a vyhodnocení předvídatelných rizik a ztrát účetní jednotky. 

 

Obsah (přílohy): 

- Rozvaha p.o.  

- Výkaz zisku a ztráty  

- Příloha  

- Čerpání provozního příspěvku od zřizovatele 

- Čerpání investičního příspěvku od zřizovatele 

 

Předložení informativní zprávy: 
RMČ Brno-jih bere na vědomí mezitímní účetní závěrku zřízené příspěvkové organizace 

Koupaliště Brno-jih k 30. 6. 2018, čímž posuzuje úplnost a průkaznost účetnictví                             

a vyhodnocení předvídatelných rizik a ztrát účetních jednotek. 

 

Zodpovídá:   Rusler                                

 

 

4.2  

Návrh na vyřazení majetku z evidence Koupaliště Brno-jih, p.o. 
 

Komentář: 

Návrh na vyřazení majetku z evidence Koupaliště Brno-jih, p.o. – Tiskárna EPSON 

WoekForce Pro WF-5620DWF – inventárního čísla PO 0101, pořizovací ceny 6.293,30 Kč 

z důvodu nefunkčnosti a neekonomické opravy. 
 

Obsah (přílohy):  

- Návrh na vyřazení majetku 

- Posouzení servisního technika 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih na základě návrhu ředitele Koupaliště Brno-jih, p.o., souhlasí s vyřazením                

a likvidací majetku z evidence Koupaliště Brno-jih, p.o. - Tiskárna EPSON WoekForce 

Pro WF-5620DWF – inventárního čísla PO 0101, pořizovací ceny 6.293,30 Kč, z důvodu 

nefunkčnosti a neekonomické opravy. 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Rusler                                

 

4.3  



 7 

Úprava odpisového plánu DHM na rok 2018 Koupaliště Brno-jih, p.o. 
 

Komentář:  

Z důvodu technického zhodnocení pokladního systému o čtečku QR kódů a zavedení 

konvektomatu (předán z evidence ZŠ Tuháčkova) se upravuje odpisový plán DHM na rok 

2018. Zvýšení odpisů DHM se promítne od července 2018. 

Dle § 31 odst. 1 písm. a) zák. č. 250/2000 Sb., schvaluje odpisový plán zřizovatel a PO má 

podle něj provádět své odpisy. 

 

Obsah (přílohy): 

- Odpisový plán (ver. 10) Koupaliště Brno-jih, p.o.  

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje úpravu odpisového plánu (ver. 10 viz příloha) Koupaliště Brno-

jih, p.o., na rok 2018. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Rusler                                

 

 

4.4  

Studie proveditelnosti propojení ulic Za Hasičkou a V Polích 
 

Obsah (přílohy):  

- Studie proveditelnosti propojení ulic Za Hasičkou a V Polích 
 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih bere na vědomí vypracovanou Studii proveditelnosti propojení ulic Za 

Hasičkou a V Polích, kterou vyhotovila spol. JNDS projekt s.r.o., Jiráskova 28, 679 61 

Letovice, IČ 05734894. RMČ Brno-jih ukládá vedoucímu MO a OŽP realizovat 

zprůchodnění ulice Za Hasičkou do ulice V Polích.  

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Rusler                                

4.5  

Vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na služby dle zákona                  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a dle 

směrnice tajemníka č. 2/2017, s limitem do výše 2,000.000,- Kč bez DPH. 
 

Komentář:  

Veřejná zakázka malého rozsahu na služby je zadávána dle zákona č. 134/2016 Sb.,                           

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a dle směrnice tajemníka 

č.2/2017, s limitem do výše 2,000.000,- Kč bez DPH.  

 

Předmětem této veřejné zakázky je uzavření rámcové smlouvy pro poskytování služeb 

spojených s údržbou dřevin. 

 



 8 

Obsah (přílohy): 

- Výzva k podání nabídek 

- Rámcová smlouva na údržbu dřevin 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na služby pro 

poskytování služeb spojených s údržbou dřevin. 

 

RMČ Brno-jih schvaluje zadávací podmínky: 

 

1. Lhůta pro podání nabídek: do 17. 8. 2018 do 12,00 hod. 

2. Místo podání nabídek: ÚMČ Brno-jih, podatelna, Mariánské nám. 13, 617 00 Brno. 

3. Hodnotící kritéria:  100 % cena  

 

RMČ Brno-jih schvaluje seznam firem, které budou vyzvány k podání nabídky: 

 

Kaisler s.r.o., Měřičkova 1447/48, 621 00 Brno, IČ: 25523406 

Michal Skoupý, Bořetická 4140/1, 628 00 Brno, IČ: 62103245 

Michal Zeman, Svatojánské nám. 123/1, 664 51 Šlapanice, IČ: 86987976 

 

RMČ Brno-jih jmenuje komisi pro otevírání obálek s nabídkami uchazečů a hodnocení 

nabídek ve složení: 

 

1. Ing. Zdeněk Harant  náhradník:  Mgr. Josef Haluza 

2. Jiřina Bočková náhradník:  Ing. David Rotrekl 

3. Ing. Lukáš Rusler náhradník:  Mgr. Vladimír Vařeka 

 

RMČ pověřuje místostarostu MČ k podpisu výzev pro podání nabídek. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Rusler                                

 

 

 

ad 5) Podklady k projednání z komise pro hospodaření se 

svěřeným majetkem  
 

5.1 

Žádost fy Cooptel, stavební a.s., IČ 25560271, sídlem Černovické nábřeží 

501/7a, 618 00 Brno, zastoupená společností Hexaplan international, spol. 

s r.o., o souhlas s výstavbou přeložky kabelu CETIN. 
 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih souhlasí s výstavbou přeložky kabelu CETIN – nadzemním vedením kabelu 

nad pozemky SMB p.č. 549/15 a p.č. 473 v k.ú. Trnitá, svěřenými MČ Brno-jih, pro 

společnost Cooptel, stavební a.s., IČ 2556027128, sídlem Černovické nábřeží 501/7a,               



 9 

618 00 Brno, zastoupenou společností Hexaplan international, spol. s r.o., za podmínek, 

že sloup nadzemního vedení bude umístěn na pozemku p.č. 549/8, sousedícím s pozemkem 

SMB p.č. 549/15, vše v k.ú. Trnitá a stavebník uzavře prostřednictvím OI MMB smlouvu            

o zřízení služebnosti.  

 

Rada ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele.  

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

 

5.2 

Žádost paní xxx, o pronájem části pozemku p.č. 562/1 v k.ú. Komárov, za 

účelem umístění cirkusu, na dobu určitou od 08.10. 2018 do 14.10.2018.  
 

Usnesení:    
RMČ Brno-jih schvaluje  pronájem části pozemku p.č. 562/1 v k.ú. Komárov, za účelem   

umístění   cirkusu,  na dobu  určitou od 08.10.2018 do 14.10.2018 pro paní xxx. RMČ Brno-

jih schvaluje znění nájemní smlouvy č. 0718030082 a pověřuje místostarostu jejím 

podpisem. RMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5.3 

Vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu v rámci akce: „Rekonstrukce                

a modernizace budovy Sokolova 2“. 
 

Obsah (přílohy): 

- kopie výpisů z obchodního rejstříku  

 

Komentář:  

Veřejná zakázka malého rozsahu je definována podle z. č. 134/2016 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, vyhlašovaná v souladu se Směrnicí tajemníka  

č. 2/2017. 

 

Usnesení:    



 10 

RMČ Brno-jih schvaluje vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na vypracování 

projektové dokumentace pro územní řízení (územní souhlas), stavební a vodoprávní povolení               

a pro provedení stavby investiční akce: „Rekonstrukce a modernizace budovy Sokolova 2“. 

RMČ Brno–jih   schvaluje zadávací podmínky: 

1. Lhůta pro podání nabídek: 15. 8. 2018 do 16.00 hod. 

2. Místo podání nabídek: ÚMČ Brno-jih, Mariánské náměstí 13, 617 00 Brno, a to osobně 

nebo poštou  

3.  Hodnotící kritéria:      cena                        100 %        

 

RMČ Brno-jih schvaluje seznam firem, které budou vyzvány k podání nabídky: 

1. IMAG Architekt, s.r.o., IČ 634 85 672, Lidická 49, 602 00 Brno 

2. PROJECT building s.r.o., IČ 476 17 431, Erbenova 375/8, 602 00 Brno 

3. UNIPROJEKT spol. s r.o., IČ 440 41 781, Wagnerova 1543, 666 01 Tišnov 

 

RMČ Brno-jih jmenuje komisi pro otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídek  

ve složení: 

4. Mgr. Josef Haluza  náhradník:  Ing. Zdeněk Harant 

5. Jiřina Bočková  náhradník:  Ing. David Rotrekl 

6. Ing. Lubor Vacek náhradník:  Mgr. Vladimír Vařeka. 

 

Termín otevírání obálek s nabídkami: 22. 8. 2018 v 14.30 h. 

 

RMČ Brno-jih pověřuje MO odesláním výzvy k podání nabídek (elektronickou formou) 

schváleným uchazečům. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

5.4 

Smlouva o poskytnutí připojení k síti veřejného osvětlení a smlouva                          

o poskytnutí služby dodávky elektřiny pro napájení sloupových hodin MČ. 
 

Obsah (přílohy): 

- návrhy smluv Technických sítí Brno 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí připojení k síti veřejného 

osvětlení č. NS-P-008-2018 a smlouvy o poskytnutí služby - dodávka elektřiny č. P-007-

2018 pro napájení sloupových reklamních hodin umístěných na křižovatce ulic Kšírova                          

a Sokolova na p.č. 1020/1 v k.ú. Horní Heršpice mezi Technickými sítěmi Brno, a.s.,                     

IČ 255 12 285, Barvířská 5, 602 00 Brno a statutárním městem Brnem, městskou částí                         

Brno-jih a pověřuje místostarostu MČ jejich podpisem. Rada ukládá majetkovému odboru 

vyrozumět písemně poskytovatele.  

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 



 11 

 

 

5.5 

Žádost spol. CALETA a.s., se sídlem Bednářova 12, 619 00 Brno, o souhlas 

s přesunem NKP boží muka umístěné na pozemku p.č. 2052/7, ve vlastnictví 

statutárního města Brna, k.ú. Horní Heršpice v rámci stavby 

„Kompenzační opatření navýšeného terénu v okolí mostu na ulici 

Sokolova“.  
 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih souhlasí s přesunem NKP boží muka umístěné na pozemku p.č. 2052/7, ve 

vlastnictví statutárního města Brna, k.ú. Horní Heršpice v rámci stavby „Kompenzační 

opatření navýšeného terénu v okolí mostu na ulici Sokolova“. Rada pověřuje majetkový 

odbor písemně vyrozumět žadatele. 
  
Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 
 

5.6 

Žádost manželů xxx, o vyjádření ke směně části pozemku p.č. 179/1 o 

výměře 2,4 m2 ve vlastnictví žadatelů, za část pozemku p.č. 398 o výměře 

1,9 m2 ve vlastnictví statutárního města Brna, vše k.ú. Dolní Heršpice.  
 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih doporučuje směnu části pozemku p.č. 179/1 o výměře 2,4 m2 ve vlastnictví 

manželů xxx, za část pozemku p.č. 398 o výměře 1,9 m2 ve vlastnictví statutárního města 

Brna, vše k.ú. Dolní Heršpice. Rada pověřuje majetkový odbor písemně vyrozumět žadatele a 

MO MMB. 

ZMČ 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

5.7 

Žádost MO MMB, Malinovského nám. 3, 601 67 Brno, o vyjádření k nabytí 

pozemku p.č. 489/79, k.ú. Dolní Heršpice, z vlastnictví spol. První brněnská 

strojírna, a.s., se sídlem Olomoucká 9, 618 00 Brno, do vlastnictví 

statutárního města Brna.  
 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih doporučuje nabytí pozemku p.č. 489/79, k.ú. Dolní Heršpice, z vlastnictví 

spol. První brněnská strojírna, a.s., se sídlem Olomoucká 9, 618 00 Brno, do vlastnictví 

statutárního města Brna z úrovně SMB. Po nabytí pozemku žádá MČ o jeho svěření do 

správy. Rada pověřuje majetkový odbor písemně vyrozumět žadatele a MO MMB.  

ZMČ 

 



 12 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

 

5.8 

Žádost MO MMB, Malinovského nám. 3, 601 67 Brno, o vyjádření 

k prodeji pozemků p.č. 45/1 a p.č. 46, k.ú. Dolní Heršpice, ve vlastnictví 

statutárního města Brna, formou nabídkového řízení.  
 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih nedoporučuje prodej pozemků p.č. 45/1 a p.č. 46, k.ú. Dolní Heršpice, ve 

vlastnictví statutárního města Brna, ani formou nabídkového řízení. Rada pověřuje 

majetkový odbor písemně vyrozumět žadatele a MO MMB. 

 ZMČ 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 
 

 

 

ad 6) Různé     
 

6.1 

Dílčí smlouva o poskytování služeb Vodafone One Net – hlasové 

konvergované služby k  Rámcové dohodě poskytování mobilních hlasových 

a datových služeb pro statutární město Brno, městské části města Brna                

a organizace města Brna,  uzavřená mezi MČ Brno-jih a  společností 

Vodafone Czech Republic a.s., sídlem náměstí Junkových 2, 155 00 Praha 5, 

IČ: 25788001.  
 

 

 

Usnesení:   
RMČ Brno-jih schvaluje uzavření Dílčí smlouvy o poskytování služeb Vodafone One Net 

– hlasové konvergované služby k  Rámcové dohodě poskytování mobilních hlasových a 

datových služeb pro statutární město Brno, městské části města Brna a organizace města 

Brna, mezi MČ Brno-jih a společností Vodafone Czech Republic a.s., sídlem náměstí 

Junkových 2, 155 00 Praha 5, IČ: 25788001. RMČ pověřuje místostarostu podpisem této 

dílčí smlouvy. 

 
Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   tajemník 

 

 

6.2 



 13 

Stanovení termínu příští RMČ Brno-jih  
R7/113 – 22.08.2018 

 

 

Zapsala: Pažoutová D. 

V Brně dne 02.08.2018 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       Mgr. Josef Haluza     Jiřina Bočková 

místostarosta MČ Brno-jih           členka RMČ Brno-jih 


